Дело №2-86-133/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

09 марта 2022 года                                                                         адрес

Мировой судья судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым         Сологуб Л.В.

при секретаре

   Гордеевой М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения – отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым к фио о взыскании излишне выплаченной суммы,

руководствуясь ст.1102 ГК РФ, ст.ст. 194 - 199, 233 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

исковые требования Государственного учреждения – отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым удовлетворить.

Взыскать с фио, паспортные данные, гражданки Российской Федерации (паспортные данные, код 660-009), в пользу Государственного учреждения – отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым излишне выплаченную сумму ежемесячной выплаты в связи с осуществлением ухода за ребенком-инвалидом, за период с дата по дата, в размере 30000 (сумма прописью) рублей 00 копеек.

Оплату суммы произвести по реквизитам: УФК по Республике Крым, л/с04754П95020; БИК телефон; кор.счет 40102810645370000035; расчетный счет 03100643000000017500; ИНН телефон; КПП телефон; ОКТМО телефон; КБК 39211302996066000130; назначение платежа – возмещение переплаты компенсационной выплаты.

Взыскать с фио, паспортные данные,  государственную пошлину доход бюджета муниципального образования городской округ Судак в размере сумма (сумма прописью).

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 86 Судакского судебного района Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 86 Судакского судебного района Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

     Сологуб Л.В.